

## **Projekt: Kano på Tryggevælde Å.**

### **Projekt beskrivelse:**

Udleje kanoer på Tryggevælde Å til éndags sejlads på åen. Sæson vil være fra Påsken til og med Efterårsferien i alt 180 dage.

Udlejningen bliver med nye kanoer model Linder INKAS 525 aluminium med plads til 3 voksne eller 2 voksne og 2 børn. Modellen er som den eneste i Danmark godkendt til udlejning til skoler og uddannelsesinstitutioner af Søfartsstyrelsen. Kanoer bliver udstyret med 3 pagajer, extra sæde og 3 redningsveste, samt en lamineret instruks om regler for sejlads på Tryggevælde Å.

Start af udlejning og kano isætning vil foregå fra parkeringspladsen ved Prambroen i Strøby Egede, hvor der er en rampe til isætning af kanoer samt en ponton platform i vandet, hvorfra man kan komme sikkert ned i kanoen. Afslutning på udlejning og optagning af kano vil være samme sted.

Der er 6 landgangs/rest steder på åen. Strandgårdsparken. Ved Spangen bro ved sti mod Strøby Egede indkøbscenter. Ved bro med sti mod Strøby kirke. Ved bro med sti mod Vallø by. Ved Ådalens parkeringsplads og ved Hårlev.

### **Rengøring under Covid 19.**

Kanoer brugt vil daglig blive kørt væk fra parkeringspladsen ved Prambroen til en nærliggende service hal. Der vil kanoer, extra sæder og pagajer blive spulet og rengjort. Redningsveste vil blive vasket i klorholdigt vand og tørret. Når en kano udlejes er alt udstyr rengjort og herved overholdes myndighedernes regler for kano sejlads under Covid-19.

### **Ansøgning til Stevns kommune om tilladelse:**

Der er den 16.11.2020 ansøgt om tilladelse til at udleje 8 kanoer dagligt på Tryggevælde Å til Stevns kommune, Teknik og Miljø, og vi afventer besked fra kommunen.

### **Driftsselskab: Kano på Tryggevælde Å.**

Der vil blive oprettet et anpartsselskab, der skal stå for alle funktioner i forbindelse med udlejningen. Herunder køb af de 8 kanoer, pris kr. 14.000,- pr. stk. plus moms. Pagajer, redningsveste og extra sæder i alt 40.000,- plus moms. Køb af højtryksspuler og vaske pool til vask af redningsveste kr. 5.000,- plus

moms. Køb af en Brænderup transport trailer med stativ til 8 kanoer kr. 12.800,- plus moms samt køb af en brugt pick-up som træk for trailer. kr. 20.000,- plus moms.

### Ny hjemmeside og bookingsystem:

Der vil blive købt et domæne med navnet ”Kano på Tryggevælde Å” og oprettet en hjemmeside. Der skal optages en video fra åen med restpladser og af de seværdigheder, der er i gå afstand fra åen. Der skal udvikles et bookingsystem, der skal indeholde alle nødvendige kunde informationer. Start og slut dato og sted. Betaling indenfor 3 dage efter booking via Mobile Pay, ellers bortfalder bestillingen. Der fremsendes bekræftelse og kvittering til kunden efter betaling, samt det tidspunkt hvorpå kano vil blive udleveret og isat på åen ved Prambroen samt tidspunkt for aflevering. Lagerstyring med udskrift af daglige reservationer som information til læsning af trailer. Bestilling af eksterne leverandør produkter, skal fremsendes direkte til leverandøren og betaling af leverandør sker via bookingsystemet.

### Markedsføring:

Hjemmesiden skal indeholde facts om Stevns seværdigheder med links til de turistattraktioner, der vil samarbejde med Kano på Tryggevælde Å samt video af en tur på åen.

Kunder vil være beboere fra Stevns, men flest turister, der kommer til Stevns fra hele landet og udlandet. Kanoulejningen vil være den første turist attraktion, som turisterne møder ved indkørslen til Stevns nordfra over Prambroen. En stor del af Stevns boerne kører dagligt på arbejde forbi P pladsen ved Prambroen.

Større virksomheder og uddannelses institutioner vil blive kontaktet med henblik på totale events tilbud, hvor der vil blive samarbejdet med catering firmaet ”Kok med Kul På” i Strøby Egede. De kan levere picnic kurve ved turens start ved Prambroens parkeringsplads eller mere luksuriøse frokostanretninger samt borde og stole, der vil blive leveret og opstillet på det landingssted, som kunden ønsker. For børnefamilier vil der blive lavet skattejagt med opgaver for børnene og de voksne på rest pladserne.

Der vil blive annoncering på Facebook og Instagram og lagt video`er på You Tube samt annoncering i Stevnsbladet. Derudover direkte henvendelser til event bureauer, turistkontorer og hoteller samt campingpladser så deres kunder får viden om den nye kano udlejning på Tryggevælde Å.

## Udnyttelsesgrad af kanoer og budgetteret omsætning:

100% udnyttelse af 8 kanoer i 6 måneder (180 dage) det svarer til 1440 daglige udlejninger. Der budgetteres første år med 800 udlejninger over en 6 måneders periode (180 dage) svarende til en udnyttelsesgrad på 56%, svarende til 133 udlejninger i gennemsnit pr. måned, svarende til 4,4 udlejninger i gennemsnit pr dag.

Gennemsnitlig daglig udlejningspris er kr. 440,- inkl. moms. (slut bruger pris) svarende til en gennemsnits daglig udlejningspris på kr. 352,- plus moms. (firma og institutions pris) Der budgetteres med en årlig omsætning i kano udlejning på 281.600,- plus moms. Salg af picnic kurve og andre eksterne leverandør produkter budgetteres med kr. 26.000,- plus moms. (Der beregnes en dækningsgrad på 25% på indkøbte vare.) Første års budgetterede omsætning er dermed kr. 307.600,- plus moms svarende til kr. 384.500,- inkl. moms.

## Investeringsbudget:

Kanoer 8 x kr. 14.000,-	kr. 112.000,-
Pagajer, extra sæder og redningsveste	kr. 40.000,-
Trykspuler og vaskepool	kr. 5.000,-
Transport trailer	kr. 12.800,-
Brugt pick-up til træk	kr. 20.000,-
Booking system	kr. 9.000,-
Hjemmeside	kr. 5.000,-
Ialt	kr. 203.800,-
Moms 25%	kr. 50.950,-
Total	kr. 254.750,-

Vi håber at en ansøgning til LAG vil gøre det muligt at opnå et tilskud på 50% af vores investeringer.

Kano på Tryggevælde Å ApS. ( under etablering )

Bestyrelsesformand: Flemming Sten Petersen

Direktør og daglig leder: Michael Thomas Petersen

Kunde kontakt ansvarlig: Jannie Grauballe Petersen

Dateret, Enderslev den 25. 11. 2020